

# گزارش

روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
پنجشنبه ۲۵ مهر ۱۳۹۸ - ۱۸ صفر ۱۴۴۱  
سال بیست و یکم - شماره ۵۷۷۴ - ۱۶ صفحه  
قیمت: ۱۰۰۰ تومان

## پاسخ پشیمان کننده به عوامل حمله به کشتی ایرانی می‌دهیم

دبیر شورای عالی امنیت ملی: با بررسی تصاویر ویدیویی موجود و شواهد اطلاعاتی جمع‌آوری شده، سرخ‌های اصلی این ماجراجویی خطرناک به دست آمده است | همین صفحه

ارشاد به اشعار متالیک  
راحت تر از کتب دینی مجوز می‌دهد!  
گفت‌وگویی «چوان» با نویسنده رمان‌های فانتزی  
«هفت جن»، «لو ثیا» و «مخور»  
صفحه ۱۰

### یادداشت‌های امروز

- ۲ چرخش به سمت درون‌زایی صنعتی  
اقدامی دیر اما شایسته / محسن اخباری
- ۱۵ شوک ترامپ و مباتی لرزان سیاست  
خاورمیانه‌ای آمریکا / احمد کاظم زاده
- ۴ تأثیر تعدیل بارانه‌های پنهان بر بازار سرمایه ایران  
هادی غلامحسینی

## جهان در حیرت عظمت اربعین حسینی



اربعین امام حسین (ع) حالا نه فقط مرزهای جغرافیایی را در نور دیده و به رخدادی بی‌بدیل در عرصه بین‌الملل با شکستن همه «بیشترین‌ها» تبدیل شده است بلکه مرزهای عقول و ادراک جهانیان را نیز در نور دیده و خون حسین در رگ جهان جاری شده است.  
در کشوری که سال‌ها جنگ، زیرساخت‌های آن را نابود و پذیرایی از زائران را دشوار کرده است، عاشقان حسین (ع) بی‌توجه به سختی راه و دشواری سفر، حماسه جاودانه‌ای خلق کردند زیرا این مردمان به قول آوینی، به راه‌های آسمان آشنا ترند تا به راه‌های زمین.  
خبرها و گزارش‌های مربوط به اربعین حسینی را در صفحات ۳ و ۵ و ۸ و ۱۱ بخوانید



## پیشنهاد فراندوم مقابل صندلی‌های خالی!

رئیس‌جمهور دیروز در خلوت‌ترین افتتاحیه ۴۰ سال اخیر دانشگاه‌ها از «فراندوم برای چیزی که ۴۰ سال است درباره آن بحث داریم» سخن گفت و کنش فعالان سیاسی و اجتماعی به این پیشنهاد رئیس‌جمهور این بود که شما برای اولین بار در ۴۰ سال گذشته نتوانستید حتی به قدر یک سخنرانی معمولی برای مراسم خود، مخاطب جمع کنید، چطور از فراندوم سخن می‌گویید؟!

اسنا/انصاف

## عصانیت فرانسه از شکار «زم»

وزارت خارجه فرانسه به بازداشت روح‌الله زم، سرشبه‌کاتال آمدنیوز واکنش نشان داده و ضمن محکوم کردن آن، ادعا کرده که زم از پاریس پناهندگی سیاسی دریافت کرده بود. این درحالی است که روزنامه فیگارو به همکاری فرانسه برای دستگیری زم اذعان کرده است

دانشگاه مرلیند آمریکا نظر سنجی کرد

## اکثریت ایرانی‌ها خواهان خروج از برجام هستند

## ۵۰ بمب اتمی آمریکا گروگان ترکیه

در پی بالاگرفتن تنش‌ها بین ناتو و ترکیه بر سر حملات این کشور به کردهای سوریه، آمریکا به دنبال خارج کردن ۵۰ بمب اتمی خود از پایگاه هوایی اینچرلیک بود. ولی آنکارا با این مسئله مخالفت کرده است

## گوشت گوسفندی ۸۶ هزار تومان شد

## تحسین غذایی سازمان ملل از ایران

از ایران به عنوان یکی از کشورهای مهارکننده معضل دورریز غذا در جهان قدردانی شد

## آیین‌نامه پوشش مناسب بازیگران را «جدی» اجرا کنید

این سوآلی جدی است که چرا درباره سلب‌ریتی‌ها حساسیت کمتری وجود دارد و بیشتر رفتارهای سلبی درباره پوشش معطوف به مردم عادی است

شمخانی در دیدار نماینده ویژه پوتین:

### پاسخ پشیمان کننده به عوامل حمله به کشتی ایرانی می‌دهیم

شمخانی گفت: بحران‌های منطقه از جمله بحران سوریه و یمن راهکار نظامی ندارد و باید از طریق دیپلماسی و گفت‌وگوهای سوری - سوری و یمنی - یمنی حل و فصل شود. وی هرگونه تجاوز و تحمیل جنگ به کشورهای منطقه را اقدامی در راستای سیاست‌های نامن‌کننده آمریکا و رژیم صهیونیستی در منطقه عنوان و خاطر نشان کرد: مردم رنج دیده کشورهای که سال‌ها در جنگ و خونریزی بوده‌اند دیگر تحمل پذیرش بحران‌های جدید را ندارند. دبیر شورای عالی امنیت ملی نامتی در آبراه‌های بین‌المللی را به عنوان یکی از عوامل خطرناک ایجاد بحران در منطقه نام برد و تصریح کرد: پاسخ پشیمان‌کننده‌ای به عوامل حمله به کشتی ایرانی در دریای سرخ که در صدد ایجاد موج جدیدی از تشنج آفرینی در منطقه هستند خواهیم داد. نماینده ویژه رئیس‌جمهور روسیه نیز با ارائه گزارشی از تحولات سیاسی و نظامی شمال سوریه و گفت‌وگوهایی که مسکو با طرف‌های درگیر در این بحران داشته است اظهار داشت: تداوم همکاری و اشتراک مساعی دو کشور در ابعاد سیاسی و امنیتی می‌تواند چون گذشته ضمن جلوگیری از توسعه و احیای تروریسم، تضمین‌کننده ثبات و امنیت پایدار در منطقه باشد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران در دیدار پشیمان‌کننده و روسیه در حوزه‌های سیاسی، دفاعی، امنیتی و اقتصادی آخرین تحولات منطقه به ویژه رخداد نگران‌کننده تجاوز نظامی ترکیه به سوریه را مورد بررسی و تبادل نظر قرار دادند. شمخانی با اشاره به طرح مرموز آمریکا برای احیای مجدد داعش و امنیت ملی جمهوری غرب آسیا بر لزوم هوشیاری و هماهنگی کشورهای منطقه برای مقابله با اقداماتی که می‌تواند موجب بی‌ثباتی و ناامنی شود تأکید کرد. وی با بیان اینکه بر خورد دو گانه با تروریسم از سوی هیچ کشوری قابل قبول نیست، گفت: باید حل و فصل مسئله ادلب در سوریه به عنوان یکی از اولویت‌های مبارزه با تروریسم در دستور کار قرار گیرد. دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان ضمن مخالفت با تجاوز نظامی ترکیه به سوریه تصریح کرد: هرگونه اقدامی که موجب تشدید ناامنی و تصاعد بحران در منطقه شود باید به سرعت متوقف شود.

### مانع اسکاتلند در آستانه پایان مذاکرات برگزیت

اسکاتلند در اتحادیه اروپا را تو می‌کند، نیز اشاره کرده است. این مقام اسکاتلندی پیش از این در شبکه اجتماعی توییتر نوشته بود: «لایحه‌ای منتشر شده است که قوانینی را برای همه بررسی تعیین می‌کند که به مردم اسکاتلند اجازه می‌دهد به جای اینکه برگزیت به ما تحمیل شود، درباره آینده خودمان تصمیم بگیریم.» این موضع‌گیری در حالی صورت می‌گیرد که پیش‌تر اعلام شده بود انگلیس و اتحادیه اروپا روز چهارشنبه آخرین تلاش خود را برای رسیدن به توافق برگزیت پیش از برگزاری نشست سران اروپا صورت می‌دهند تا از خروج بدون توافق لندن از بروکسل جلوگیری کنند.

### استقبال آمریکا از رئیس‌جمهور جدید تونس

وزیر خارجه آمریکا ضمن تبریک به ملت تونس و قیس سعید، رئیس‌جمهور جدید این کشور، اعلام کرده که انتخاب قیس سعید نقطه عطفی سرنوشت‌ساز در مسیر دموکراسی تونس است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: من به ملت تونس تبریک می‌گویم که توانستند طی تعطیلات آخر هفته به حق رأی‌گیری که به سختی به آن دست یافتند، برسند.

### درگیری پلیس فرانسه با آتش‌نشان‌های معترض در پاریس

نیروهای پلیس فرانسه با آتش‌نشان‌های معترض در شهر پاریس درگیر شده و برای متفرق ساختن آنها از گاز اشک‌آور و ماشین‌های آب‌پاش استفاده کردند. به گزارش ایسنا، هزاران تن از آتش‌نشان‌های معترض فرانسوی از سراسر این کشور به شهر پاریس آمدند تا به منظور طرح مطالبات‌شان و اعتراض به شرایط کاری خود تظاهرات کنند. این معترضان خواستار افزایش حقوق خود و تضمین مزایای بازنشستگی هستند.



## اینجا هم نذر شما قبوله! چون ثمره‌اش زندگیه!

در شرایطی که محک برای تأمین هزینه دارو و درمان بیش از ۱۹ هزار کودک مبتلا به سرطان تحت درمان تلاش می‌کنه و هر روز ۶ کودک به تعداد فرزندان‌ش اضافه می‌شه، نذر اسمال شما می‌تونه کمکی برای نجات زندگی این قهرمان‌های کوچیک باشه و از نگرانی‌های مسیر سخت مبارزه‌شون با سرطان کم کنه.

روش‌های حمایت از کودکان محک:  
شماره کارت: ۰۵۹۰-۰۹۹۵-۹۹۱۱-۶۰۳۷  
کد USSD: # ۲۳۵۴ \* ۷۳۳ \*  
و گزینه نیکوکاری اپلیکیشن آپ

از اینکه به پیام ما توجه می‌کنید، سپاسگزاریم.



مؤسسه خیریه حمایت از کودکان مبتلا به سرطان  
mahak-charity.org